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OBJEKTI I ANKIMIT

1.Kundérshtimi i Vendimit t&¢ KZAZ

Vendimi Titulli 1 Vendimit
Nr. Daté
260 | 16/05/2023

“Per miratimin e tabeles permbledhese te rezultateve per zgjedhjen e Keshillit te
Bashkise Puke.”

2- Rinumerimi dhe rivleresimi i votave te vlefshme dhe te pavlefshme te subjekteve
ne kutite e votimit per keshillin, per te gjitha QV e KZAZ nr. 07, Bashkia Puke,
Qarku Shkoder. Ndryshimin e tabeles permbledhese te rezultatit per keshillin e
bashkise per bashkine Puke, duke perfshire ne te rezultatin e dale nga procesi i

rinumerimit dhe rivleresimit te votave.

Bazuar né nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika
I t& Kodit Zgjedhor t&¢ Republikés s& Shqipérisg, i ndryshuar

PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR




Te nderuar,

Subjekti zgjedhor Aleanca Demokristiane e Shqiperise ka marre pjese si subjekt zgjedhor ne
zgjedhjet per pushtetin vendor te dates 14 Maj 2023, per keshilltare ne Bashkine Puke, Qarku
Shkoder.

Subjekti jone ka qene fitues i nje mandati per keshilltar gjate gjithe kohes gjate numerimit te
votave te kutive te votimit ne KZAZ 07, Qarku Shkoder, Bashkia Puke, deri ne oren 11.00 te
dites se Marte date 16.05.2023. Pas ketij orari ne sistemin online sipas KQZ mandati yne i
keshilltarit eshte fshire nga ky sistem duke i kaluar subjekteve te tjera zgjedhore.

Sipas ligjit gjate procesit te numerimit te votave ne VNV 07 te Bashkise Puke, Qarku Shkoder
kemi patur 3 vezhgues ne 3 tavolinat e numerimit te votave. Gjate ketij procesi ka patur
problematika te renda te numerimit dhe hartimit te proces verbaleve te rezultateve zgjedhore
duke demtuar rende subjektin tone zgjedhor per rrjedhoje marrjen e nje mandati ne menyre te

paligjshme.

Me konkretisht ne kutine e votimit 0422 Korthpule, gjate procesit te numerimit jane
evidentuar nga numerimi, skanimi ne skaner si dhe nga vezhguesi yne 14 flete votimi te
pavlefshme. Ndryshe nga ky konstatim ne proces verbalin e rezultatit zgjedhor jane shenuar
vetem 7 flete votimi te pavlefshme, duke kaluar pra 7 flete te pavlefshme subjekteve te tjera

zgjedhore ne kundershtim me ligjin.

E njejta gje ka ndodhur gjate numerimit ne gendren e votimit 0430 Gomsige, ku numeri i
votave te pavlefshme te konstatuara nga grupi i numerimit, skaneri si dhe nga vezhguesit tane
eshte 17 vota te pavlefshme. Ndryshe nga ky konstatim, ne proces verbal rezultojne vetem 8
vota te shenuara si te pavlefshme, duke kaluar 9 vota te pavlefshme subjekteve te tjera

zgjedhore te cilat nuk kishin marre mandat deri ne ate moment.

Po ashtu gjate procesit te numerimit te qendres se votimit 0425 Luf, numeri i votave per
keshilltar te subjektit Partia Republikane sipas konstatimit te grupit te numerimit, procesit te

skanimit dhe vezhguesve tane ka gene 70 vota te vlefshme per kete subjekt zgjedhor.
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ge nuk kishin mandat keshilltari duke bere te mundur marrjen e madatit ne menyre te
paligjshme si dhe duke hequr ne kete menyre edhe te drejten tone per tu perfagesuar ne keshill

me nje mandat keshilltari.

Gjithashtu i njejti fakt i perseritur ka ndodhur edhe gjate numerimit te gendres se votimit
0415 Qelez, ku numri i votave te pavlefshme gjate procesit te numerimit nga grupi i
numerimit, skanimi si dhe nga vezhguesit tane ishte 18 vota te pavlefshme. Ndryshe nga ky
fakt ne proces verbalin e rezultatit zgjedhor rezulton te jene shenuar vetem 3 vota te
pavlefshme duke bere ne kete menyre qe 15 vota te pavlefshme te shperndahen subjekteve
zgjedhore ge nuk kishin mandat deri ne kete kohe. E njejta situate edhe ne QV 0415/1
ku numri i votave te pavlefshme te konstatuara nga ana jone ka qene 34 nderkohe ne
procesverbal jane pasqyruar vetem 21 vota te pavlefshme duke i shperdare 13 vota te
pavlefshme te subjektet e tjera te cilet sipas kesaj skeme manipulimi duhet te perfitonin

mandatin e keshilltarit me cdo kusht.

Edhe gjate numerimit te votave te qendres se votimit 0408 Bushat, jane konstatuar nga grupi
i numerimit, skanimi dhe nga vezhguesit tane 22 vota te pavlefshme ndersa ne proces verbalin
e rezultatit zgjedhor dhe tabelen permbledhese rezulton te jene shenuar vetem 12 vota, duke
bere qe 10 vota te pavlefshme te jene shperndare ne menyre te paligjshme 3 subjekteve te
tjera zgjedhore duke bere te mundur dhenien e mandateve ne kundershtim me ligjin dhe

cenuar te drejten tone per tu perfagesuar me nje mandat keshilltari.

Edhe ne numerimin e gendres se votimit 0433 Rrape ka ndodhur e njejta gje ku pas
konstatimit nga grupi i numerimit, skanimi dhe nga vezhguesit tane jane konstatuar 15 vota
te pavlefshme, ndersa ne proces verbal jane shenuar si te tilla vetem 7 copa duke shkuar 8

vota nga keto subjekteve te tjera zgjedhore qe nuk kishin mandat.

Edhe ne numerimin e gendres se votimit 0438 Rrape ka ndodhur e njejta gje ku pas
konstatimit nga grupi i numerimit, skanimi dhe nga vezhguesit tane jane konstatuar 29 vota
te pavlefshme, ndersa ne proces verbal jane shenuar si te tilla vetem 19 cope duke shkuar 10
vota nga keto subjekteve te tjera zgjedhore qe nuk kishin mandat keshilltari deri ne ate

moment.
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ne monitor. Pavaresisht se keto vota te vlefshme, te cilat u lexuan nga ana jone dhe duhet te
administroheshin sipas procedures perkatese te parashikuar nga K.Zgjedhor perseri keto flete
te vlefshme nuk u pasqyruan ne tabelen perkatese dhe as ne tabelen perfundimtare te rezultatit
per keshillin.

Pavaresisht ketyre konstatimeve tona e shumta, te pasqyruara me siper, per te cilat ne kemi
ngritur zerin dhe kemi kerkuar ardhjen e KZAZ ne tavoline, perseri nga ana e tyre nuk u mor
asnje mase duke na thene ge nqgse do te vazhdonim me konstatime do te na nxirrnin jashte.
Ky fakt konstatohet edhe nga kamerat perkatese te cilat mbikeqyrin VNV ¢ KZAZ nr. 7.
Duke konsideruar se subjekti yne, ne garen per keshilltar bashkie ka marre 242 vota dhe te
bindur se mjaft vota te vlefshme tonat gjithashtu i’u jane shperndare subjekteve te tjera,
vecanerisht ne tavolinen e numerimit nr.1, ne kushtet kur nuk kemi pasur as numerues dhe as
anetare KZAZ, vleresojme se i kemi ezauruar gjithe mundesite ligjore per te arrituar ne KZAZ

nje verifikim te sakte te votave te vlefshme te cilat prodhojne mandat keshilltari.

Mundwsia e vetme e mbetur per nje rishperndarje te drejte te votave per secilin subjekt dhe
per nje ndarje te drejte te mandateve per keshilltar bashkiak eshte ajo e rinumerimit dhe

rivleresimit te te gjitha votave per keshill se pari duke verifikuar pretendimet tona nepermjet

vezheimit fillimisht te pamjeve filmike te cilat nuk na jane vene ne dispozicion, dhe me pas

duke 1 verifikuar dhe fizikisht pasi te urdheroni hapjen e kutive dhe vleresimin e votave.

Persa me siper, kerkojme nga ana juaj rinumerimin dhe rivleresimi e votave te vlefshme
dhe te pavlefshme te subjekteve ne kutite e votimit per keshillin , per te gjitha QV e
KZAZ nr. 07, Bashkia Puke, Qarku Shkoder. Ndryshimin e tabeles permbledhese te
rezultatit per keshillin e bashkise per bashkine Puke, duke perfshire ne te rezultatin e

dale nga procesi i rinumerimit dhe rivleresimit te votave.

_ PROVAT QE PARAQITEN
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

Nénshlcrimi i Ankuesil
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1. Pamijet filmike te tavolinave te numerimit, te te gjitha grupeve te numerimit per
procesin e numerimit per keshillin bashkiak, per VNV e KZAZ nr. 07.
2. Zarfet e fleteve te votimit te vlefshme dhe te pavlefshme per te gjitha subjektet

per te gjitha kutite e votimit per keshill bashkiak ne kete njesi.

Bashkélidhur Vendimi nr.260, date 16.05.2023

ANKUESI
Partia “Aleanca DemokKristiane e Sfiqiperise”

19/05/2023

Nenshkrlmi | Ankuesif




REPUBLIKA E SHQIPERISE

;QARKU Shkodér KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE ;
KZAZ NR 7 TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE ( s )
N

Pér késhillin e Bashkisé Puké

1 QV-t& gé pasqyrohen né kété tabeld QVnr | QVnr | QVor | QVar | QVr | QVine | QVnr Qvnr | QVar  Qvnr | Qvnr | QVnr | QVar | QVnr lQvnr | QvVnr | QVnr \
5 __ ______|0375/00]0376/00|0377/00|0378/00|0379/00 0381/0010390/0010391/00|0392/00| 0393/00|0394/00 | 0408/00 |04 15/00 | 0415/01 | 0422/00 | 0424/00 | 0425/00
2 |Numi Zgedhesve g6 kans votuar * Jaithse] 443 | 173 7| 195 | 248 151 547 | 450 | 449 | 490 | 350 | 500 | 219 | 315 334 153 | 204 | 396
NG _ gra . | 212 | 90 99 124 74 117 | 234 | 237 | 282 178 | 261 | 72 150 165 80 93 203
3 |Fleté vofimi t& paperdorura . .. .| 0| 185 107 206 158 0 377 0 404 298 0 175 319 298| O 0 440
4 [Polevoli o ruere e S T 0 o0 o o | t |4 1 2 | o [0 7]
25 {Fleto Volimi (& gjetura né kul T TTIT443 [ 73 | 95 | 248 | 161 | 247 | 450 | 449 | 490 [ 350 | 500 | 219 | 315 | 395 | 159 204 | 396
6. Vola W paviefshine T s T 9 | oy o8 0 7 | 3 | 43 | 14 | e | 3 | 12 3 21 7 16 | 32
7 Vota e viefshme T Tazs | 164 | 185 | 240 | 151 | 240 | 411 | 406 | 476 | 344 | 467 | 207 | 312 314 | 146 | 188 | 363
':_8_ Figté_.votimité hedhuragabim BT R R ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 T 1 7
SHPERNDARJA E VOTAVE TE VLEFSHME
ine Kandidatet per Kryetar v T ovm Tavmr T ovnr Tavar [ Qvar L Qvar | Qvar | QVnr | QVar - QVnr | QVnr f QVnr | QVar g QVir | QV nr] Qvanr
: - (e, atésia, mbiemr) _ _ |0375/00|0376/00 0377/00|0378/00| 0379/00| 0381/00 | 0390/00 | 0391/00| 0392/00| 0393/00 | 0394/00|0408/00 | 0415/00 0415/01 |0422/00|0424/00|0425/00
1 Bashké Fitojmé 45 9 15 16 0 11 28 | 34 38 19 71 17 14 12 13 34 . 15
2 Partia Socialiste & Shajipérise B 3 | 183 37 38 | 48 2 49 31 41 44 9 35 13 18 23 10 12 23
3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 2 0 o | 3 | 1 3 2 2 0 0 o | 1 0 0 T4
4. Partia Republikane Shqiptare L 0 0 T s | o 11 s 18 | 19 7 6 0 0 2 11 o o
5 Partia Levizja e Legalitetit B 2 3 R o | 8 | & | 3 | 4 | 8 15 1 2 4 0 1 3
6 Partia Demokracia Sociale B 2 1 2 T o | 5 | 4 | s 3 10 49 79 81 2 AR BT
7 Aleanca Liberale e Djathté - 23 Tw_m_Sfﬂf 5 2 4 7 a2 4 7 -2 0 0 0 20 |
8 Partia Socialdemokrate s 12 | 238 63 | 5 65 | 81 | 67 | 69 | 49 59 59 83 119 16 18 41
9 Partia Demokratiké I 3 4 - e R R B S R T . 7 14 5 3 3 68 g | 15
10 Aleanca Progresiste L.ZH.K I Y 5 R 1777 9 | 30 2 0 9 2 12 43
11 Fryma e Re Demokratike - T2 o Uy T s T s a7 s | ez | a0 46 6 7 1 1 39 26
12 Partia Drejiési, Integim dhe Unitet | 0 | 2 | o | 1 ST e T a7 | 1 | 26 48 0 3 3 0 20 64 |
14 Partia Aleanca Demokratike & Shaipgrise 1 4 s 1 RIS an 28 | 49 | 29 37 | 14 51 25 12 7 3
7 Aleanca Arbnore Kombétare I 1 S R TR R A E P A R TR YR T I I I I 24 29 34 14 9 3 33
18 |Parlia Bali Kombgter les 57 L8 23 B AR T A T 9 | 6 0 0 0o | 1 1 1]
21 FrontiiMaje s e oy e A O A S R PR BT S T 33 20 3 0 4 0 4 8
Jﬂ - Partia Kristian Demaolaat o )_qﬂ T S UL T s 24 T 13 4 7 3 0 12 40
38 | A , b L S R | N T B 10 1 118
f o = G dedr L L 175 m 344 | 467 207 312 314 146 188 363
¢ Anétar
oiemér, Firmé) (Emér, Mbiemér, Firmé&)
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Modet: KQZ-00-30 1 miratuar me udhézim & Komisionent nr 2 date 13 04 2023
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GARKU Shkodér
KZAZ NR 7

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

TABELE PERMBLEDHESE E REZULTATEVE

Pér késhillin e Bashkisé Puké

1 |Qvie qo pasayrohen ne kets tabeks Qvnr | Qvnar [ Qvar [ QVar | QVnr | QVar | QVAr | QVar | QVinr ) QVinr | QVnr | QY [Qvnr [ Qvnr | QVar | QVnar | QVor l
0375/00|0376/0010377/00| 0378/00 |0379/00 | 0381/00 | 0390/00| 0391/00 | 0392/00 | 0393/00 | 0394/00| 0408/00 | 0415/00 | 0415/01| 0422/00 | 0424/000425/00,
5 |Numi Zgiodhesve qé kan votuar Tloitsel 1443 7| 173 | 195 | 248 | 151 | 247 | 450 | 449 | 490 | 350 | 500 | 219 | 315 334 | 153 | 204 | 396
o o |ora 212 90 | 99 124 74 117 | 234 | 237 | 262 | 178 | 261 72 150 | 185 80 99 203
3 |Fleté votimi t& papérdorura ' 0. | 185 107 | 206 158 0| 317 0 404 | 298 0 175 | 319 298| 0O 0 440
4 |Flete votimi t& démtuara 0. 0. 0 0 0 0 0 0 0 0. 0 1 4 2 ) 0 : 7
"5 |Flete Votimi  gjetura né kut T 443 | 173 | 195 | 248 | 151 547 | 450 | 449 | 490 | 350 | 500 | 219 | 3156 | 335 | 153 | 204 | 39
6 |Vota té paviefshme |15 9 10 8 0 7 39 43 14 6 33 12 3 21 7 16 32
7 - |Vota te viefshme 1428 | 164 185 240 151 240 411 406 476 344 467 207 312 314 | 146 188 | 363 |
8 . |Fleté votimi t& hedhura gabim R ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
SHPERNDARJA E VOTAVE TE VLEFSHME
Nr "-Kandi_dat_'g't_pér Kryetar Qvnr | QVnr  QVnr ! Q¥ P QVnr f QVnr  QVoor Qvnr L QVnr | QVnr L QVnr | QVnor | QVonr | QVnr | QVnr oy QVinr QVnr -
(emri, atésia, mbiemi) 0375/00|0376/00|0377/00|0378/00|0379/00 0381/00| 0390/00 | 0391/00 | 0392/00 |0393/00 | 0394/00 | 0408/00|0415/00| 0415/01 | 0422/00 0424/00 0425100
1 Bashké Fitojmé 45 | 9 | 15 | 16 o | 11 28 34 38 19 71 17 14 12 13 34 , 15
2 Partia Socialiste & Shqipérisé I T 3 | 46 | 2 49 31 41 44 9 35 13 18 23 10 12 23
3 Partia Agrare Ambjentaliste & Shqipérise | 1 ' ' e |2 0 0 0 1 0 0 Tt . 4 1
4. Partia Republikane Shgiptare L 0 8 19 7 6 0 0 2 i1 10 o
5 Partia Levizja e Legalitetit - 12 3 | 4 8 15 1 2 4 0 1 3
6 Partia Demokracia Sociale o m 2 4 5 3 10 49 79 81 2 4 11
7 Aleanca Liberale e Djathté T s ] 3 2 4 7 2 0 4 0 0 20
8 Partia Socialdemokrate - | st 67 69 49 59 59 83 119 16 18 41
9 Partia Demokraliké - 9 17 | e8| 7 14 5 3 3 68 g
10 Aleanca Progresiste L.ZH.K - o A 30 2 [ o 9 2 12 43
11 Fryma e Re Demokratike e 31 62 90 | 46 6 7 1 1 39 26
12 Partia Diejigsi, Integrim dhe Unitet o 17 | 16 | 26 48 0 3 3 0 20 64 |
14 Partia Aleanca Demokralike e Shaipéiiee 1 4 | 28 | 49 | 29 37 14 51 25 | 12 ! .
17 Aleanca Arbnore Kombstare e 7| 20 0 24 29 34 14 9 3 33 |
|18 Parlia Balii Kombétar ey s |7 9 6 0 0 0 1 1 1
21 |FontiiMape D 53 | 45 | 33 20 3 0 4 0 4 | 8
1347 [Partia Kifstion Deiicirzte . i e | e 13 4 7 3 0 12 40
38 [Parlin Aloans RN s s 126 | 3 [ 10 | 7 f N
I ] el ARG 476 | 344 | 467 | 207 | 312 | 314 | 146 | 188 | ~363
ar Anétar

Abiemé&r, Firmé)

1023

(Emér, Mbiemér, Firmé)

Madel: KQZ-00-30 i miratuar me udhézim té Komisionent nr 2 date *3 04 2023




